
1

VIEDMA, 06 DE OCTUBRE DE 2014

VISTO:
El Expediente Nº 9954 -EDU- 2014 del registro de Ministerio de

Educación y Derechos Humanos - Consejo Provincial de Educación, la Ley Orgánica de
Educación N° 4819 de la Provincia de Río Negro, el Acuerdo Paritario Integral Homologado
por Resolución Nº 901/13 de la Secretaria de Trabajo entre el Ministerio de Educación y
DD HH y la Unión de Trabajadores de la Educación de Río Negro, y el Acuerdo Paritario del
22 de agosto de 2013, y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo se tramita la nómina de vacantes de Supervisores
de Educación Secundaria - Concurso Nº 44;

Que mediante Resolución Nº 1689/13 se dio inicio al proceso de
Convocatoria al Concurso de Supervisores de todos los niveles y modalidades del Sistema
Educativo encuadrado en las Leyes 4819 y Ley 391 Estatuto del Docente;

Que por Resolución Nº 2980/13 se aprobaron las Bases Generales para el
Concurso de Supervisores y establece la Integración del Jurado;

Que la Resolución Nº 3414/13 da continuidad al proceso estableciendo el
periodo de inscripción para participar del Concurso de Ascenso para cargos de Supervisor de
todos los Niveles y Modalidades del Sistema Educativo de Río Negro;

Que mediante la Resolución Nº 2388/14 se aprobó la Conformación del
Jurado del Concurso de Supervisores de todos los Niveles y Modalidades del Sistema Educativo,
según lo establecido en el Anexo I de la presente Resolución;

Que por Resolución Nº 3039/14 se determina el Origen de las Vacantes a
Publicar y la conformación actual de cada Zona Supervisiva;

Que por Dictamen Nº 195/14, la Junta de Clasificación para la Enseñanza
Secundaria, propone aprobar la nómina de vacantes destinadas al Concurso Nº 44 de
Supervisores de Educación Secundaria;

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



2

Que es necesario elaborar la norma legal correspondiente;

POR ELLO,  y de acuerdo a  las   facultades  conferidas  por  los  Artículos  165º  y  167º  de  la
Ley  4819

EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

R E S U E L V E :
------------------------------
ARTICULO 1°.- APROBAR la nómina definitiva de vacantes destinadas al Concurso de

Supervisores Nº 44 de Educación Secundaria Común (CEM ), Centro de
Enseñanza Secundaria (CENS), Centro de Educación Técnica y Agropecuaria (CET), Centro de
Capacitación Técnica (CCT), Centros de Educación para Jóvenes y Adultos CEPJA, CEM Rural,
Educación en Contextos de Encierro y Residencias Escolares, que como Anexo I forma parte
integrante de la presente Resolución.-

ARTICULO 2º.- REGISTRAR, comunicar por la Secretaría General a los Consejos Escolares
Alto Valle Oeste I y II, Alto Valle Centro I y II, Alto Valle Este I y II, Andina,

Andina Sur, Sur I y II, Valle Medio I y II, Valle Inferior, Atlántica I y II, y por su intermedio a
las Supervisiones de Educación Secundaria correspondientes, y archivar.-

RESOLUCION Nº 3575
JCES/SG/lg.-

Fernando Héctor LOPEZ
Vocal Gubernamental – A cargo de Presidencia

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



3

ANEXO I – RESOLUCION Nº 3575

VACANTES CONCURSO DE SUPERVISORES Nº 44

SUPNM-VINF-ZONA I - CUE: 6290008 - Viedma - Categoría: 1 - CE VI
 ID: 2 - Supervisor Escolar 0º 0º T - CREACION RESOLUCION Nº 124/96-

RESOLUCION 1607/96 Y DETERMINACION RESOLUCION Nro: 3039/14

SUPNM-ATL-ZONA I - CUE: 6290021 - Sierra Grande - Categoría: 4 - CE ATL II
 ID: 1 - Supervisor Escolar 0º 0º T - CREACION RESOLUCION Nº 2268/89 Y

DETERMINACION RESOLUCION Nro: 3039/14

SUPNM-AND.SUR-ZONA I - CUE: 6290034 - El Bolsón - Categoría: 4 - CE AND SUR
 ID: 1 - Supervisor Escolar 0º 0º TM - CREACION RESOLUCION Nº 1306/93 Y

DETERMINACION RESOLUCION Nro: 3039/14

SUPNM-AND-ZONA I - CUE: 6290038 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND
 ID: 1 - Supervisor Escolar 0º 0º T - DETERMINACION RESOLUCION  Nro:

3039/14

SUPNM-AVO I-Z I - CUE: 6290058 - Cinco Saltos - Categoría: 4 - CE AVO I
 ID: 1 - Supervisor Escolar 0º 0º T - CREACION RESOLUCION Nº 86/08 Y

DETERMINACION RESOLUCION Nro: 3039/14

SUPNM-AVC I-ZONA I - CUE: 6290060 - Cipolletti - Categoría: 2 - CE AVC I
 ID: 4 - Supervisor Escolar 0º 0º T - CREACION RESOLUCION Nº 1228/93 Y

DETERMINACION RESOLUCION Nro: 3039/14

SUPNM-AVC II-ZONA I - CUE: 6290063 - Allen - Categoría: 4 - CE AVC II
 ID: 4 - Supervisor Escolar 0º 0º T - CREACION RESOLUCION Nº 1228/93 Y

DETERMINACION RESOLUCION Nro: 3039/14

SUPNM-AVE II-ZONA I - CUE: 6290074 - Villa Regina - Categoría: 4 - CE AVE II
 ID: 1 - Supervisor Escolar 0º 0º T - CREACION RESOLUCION Nº 1228/93 Y

DETERMINACION RESOLUCION Nro: 3039/14

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



4

SUPNM-AVE I-ZONA I - CUE: 6290078 - General Roca - Categoría: 4 - CE AVE I
 ID: 1 - Supervisor Escolar 0º 0º T - CREACION RESOLUCION Nº 2267/89 Y

DETERMINACIÓN RESOLUCION Nro: 3039/14

SUPNM-SUR I-Z I - CUE: 6290096 - Ingeniero Jacobacci - Categoría: 4 - CE SUR I
 ID: 1 - Supervisor Escolar 0º 0º T - DETERMINACION RESOLUCION Nro:

3039/14

SUPNM-VM I-ZONA I - CUE: 6290140 - Choele Choel - Categoría: 4 - CE VM I
 ID: 1 - Supervisor Escolar 0º 0º T - CREACION RESOLUCION Nº 1575/08 Y

DETERMINACION RESOLUCION Nro: 3039/14

SUPNM-AVC I-ZONA II - CUE: 6290901 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I
 ID: 1 - Supervisor Escolar 0º 0º T - CREACION RESOLUCION Nº 86/08 Y

DETERMINACION RESOLUCION Nro: 3039/14

SUPNM-AND-ZONA III - CUE: 6290902 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 4 - CE AND
 ID: 1 - Supervisor Escolar 0º 0º T - CREACION RESOLUCION Nº 255/02-

RECTIFICATORIA 86/08 Y DETERMINACION RESOLUCION Nro: 3039/14

SUPNM-AND-ZONA II - CUE: 6290912 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND
 ID: 6 - Supervisor Escolar 0º 0º T - CREACION RESOLUCION Nº 255/02 Y

DETERMINACION RESOLUCION Nro: 3039/14

SUPNM-AVE I-ZONA II - CUE: 6290913 - General Roca - Categoría: 4 - CE AVE I
 ID: 5 - Supervisor Escolar 0º 0º T - CREACION RESOLUCION Nº 1228/93 Y

DETERMINACIÓN RESOLUCIÓN Nro: 3039/14

SUPNM-VM I-ZONA II - CUE: 6290914 - Choele Choel - Categoría: 2 - CE VM I
 ID: 5 - Supervisor Escolar 0º 0º T - CREACION RESOLUCION Nº 1575/08 Y

DETERMINACION RESOLUCION Nro: 3039/14

SUPNM-VINF-ZONA II - CUE: 6290915 - Viedma - Categoría: 4 - CE VI
 ID: 3 - Supervisor Escolar 0º 0º T - RENUNCIA FERNANDEZ LIDIA

RESOLUCION Nº 681/09 Y DETERMINACION RESOLUCION Nro: 3039/14

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



5

SUPNM-VM II-ZONA I - CUE: 6290945 - Rio Colorado - SIN CATEGORIA - CE VM I
 ID: 2 - Supervisor Escolar 0º 0º T - CREACION RESOLUCION Nº 1550/05 Y

DETERMINACION RESOLUCION Nro: 3039/14

SUPNM-AVO II-Z I - CUE: 6290946 - Catriel - Categoría: 1 - CE AVO I
 ID: 2 - Supervisor Escolar 0º 0º T - CREACION RESOLUCION Nº 1550/05 Y

DETERMINACION RESOLUCION Nro: 3039/14

SUPNM-SUR II-Z I - CUE: 6291013 - Los Menucos - Categoría: 4 - CE SUR II
 ID: 1 - Supervisor Escolar 0º 0º T - CREACION RESOLUCION Nº 2288/10 Y

DETERMINACION RESOLUCION Nro: 3039/14

SUPNM-AVE I-ZONA III - CUE: 6291014 - General Roca - Categoría: 4 - CE AVE I
 ID: 1 - Supervisor Escolar 0º 0º T - CREACION RESOLUCION Nº 1228/93 Y

DETERMINACION RESOLUCION Nro: 3039/14

SES - CUE: 6291022 - Villa Regina - SIN CATEGORIA - CE AVE II
 ID: 1 - Supervisor Escolar 0º 0º TN - CREACION RESOLUCION Nº 2448/12 Y

DETERMINACION RESOLUCION Nro: 3039/14

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN


